
１ 趣  旨 蔵王の登山をとおして、自然の美しさや登山の楽しさを味わう。 

２ 期  日 令和 8年 2月 14日（土曜日） 日帰り                   

３ 会  場 宮城県蔵王自然の家 

       〒989-0916 宮城県刈田郡蔵王町遠刈田温泉字上ノ原 155-1 

４ 対  象 18歳以上（高校生を除く）の宮城県民の女性、 

宮城県内の企業にお勤めの女性  

５ 定  員 30名程度 

６ 集合場所 宮城県蔵王自然の家 

→自家用車等で直接、蔵王自然の家に集合してください。 

７ 送迎バス 蔵王町ふるさと文化会館（ございんホール）の駐車場を発着する送迎バ 

スを運行します。 

       →自家用車等でございんホールまでお越しください。 

        申し込みの際に送迎バス乗車希望の有無を確認します。 

８ 活動内容 蔵王自然の家を起点にスノーシューを装着してトレッキングをします。 

→スノーシューは、貸出可能（無料）です。 

９ 活動日程（予定）  

時 刻 活動内容 場 所 

8:00 

8:15 

8:45 

 

9:00 

9:10 

9:30 

12:00 

 

13:30 

13:45 

14:00 

14:10 

14:45 

【送迎バス利用の方】集合時刻 

送迎バス、蔵王自然の家に出発 

【参加者全員】集合時刻 

受付開始 

開講式 

スノートレッキングオリエンテーション 

スノーシュートレッキング開始 

～積雪の森でランチタイム～ 

「おしるこ」を食べよう！ 

スノーシュートレッキング終了 

閉講式 

閉講式～解散 

【送迎バス利用の方】バス乗車 

送迎バス到着、解散 

ございんホール 

 

自然の家駐車場 

玄関前 

 

自然の家ゲレンデ 

野鳥の森など 

☆コースは積雪状況や天

候に応じて事業当日に決

定します。 

玄関前 

 

自然の家駐車場 

ございんホール 

令和 7年度 第 3回蔵王に登ろう！山ガール教室 【みやぎ環境税活用事業】 

開催要項 ♪冬山を歩き、山登り仲間を作ろう♬ 

山ガール HPへ→ 



１０ 経  費 一人 500円（内訳：傷害保険、おしるこ代、消耗品代） 

１１ 準 備 物                                     

☆詳しくはホームページをご覧ください。 

 ⑴ 服  装 

  帽子、手袋、防寒着、スノーブーツまたは長靴、ゴーグルやサングラス等 

 ⑵ 持 ち 物 

  リュック（または登山ザック）、水筒（ペットボトル可…１L程度）、昼食、タオル、防寒着、補助食

品や温かい飲み物（必要に応じて）、常用薬 等 

１２ 申  込 

⑴  募集期間  令和 8年 1月 7日（水）から令和 8年 1月 27日（火）まで  

⑵  申込方法 蔵王自然の家ＨＰ内「第 3回 蔵王に登ろう！山ガール教室」 申込ページより送

信してください。 

１３ 熊 対 策 

12 月末現在、蔵王自然の家周辺での目撃情報は増えておりませんが、安全対策をして、活動いたします。  

１４ そ の 他 

⑴ 応募者多数の場合は、抽選で参加者を決定します。 

⑵ 抽選結果は応募者全員にお知らせします。参加申込時に入力したメールアドレスに送信しま

す。迷惑メールフィルター等の設定をあらかじめご確認ください。 

【令和 8年 1月 31日送信予定】 

⑶ 参加決定後のキャンセルは、2月 7日（土）17時までの連絡まで受け付けます。それ以降のキ

ャンセルは主催事業等参加費実費負担額規定に基づき、キャンセル料をいただきます。 

⑷ 本事業で撮影した画像等は、今後、本所の報告書や広報活動に使用します。その際は、個人が

特定できないように配慮します。 

   

 

 

蔵王自然の家 研修支援班 担当：永田 翔哉 TEL：０２２４－３４－２１０１ 

◎本事業の会場、自家用車でお越しの方の集合場所  
 

 

蔵王自然の家の地図→ 

 

 ◎送迎バスを利用する方の集合場所 
 

 

ございんホールの地図→ 

 

 

 


