

# 令和7年度 第3回蔵王に登ろう！山ガール教室 【みやぎ環境税活用事業】

## 開催要項 ♪冬山を歩き、山登り仲間を作ろう♪

1 趣 旨 蔵王の登山をとおして、自然の美しさや登山の楽しさを味わう。

2 期 日 令和8年2月14日（土曜日） 日帰り

[山ガールHPへ→](#)



3 会 場 宮城県蔵王自然の家

〒989-0916 宮城県刈田郡蔵王町遠刈田温泉字上ノ原 155-1

4 対 象 18歳以上（高校生を除く）の宮城県民の女性、

宮城県内の企業にお勤めの女性



5 定 員 30名程度

6 集合場所 宮城県蔵王自然の家

→自家用車等で直接、蔵王自然の家に集合してください。

7 送迎バス 蔵王町ふるさと文化会館（ございんホール）の駐車場を発着する送迎バスを運行します。

→自家用車等でございんホールまでお越しください。

申し込みの際に送迎バス乗車希望の有無を確認します。

8 活動内容 蔵王自然の家を起点にスノーシューを装着してトレッキングをします。

→スノーシューは、貸出可能（無料）です。

9 活動日程（予定）

時 刻	活動内容	場 所
8:00	【送迎バス利用の方】集合時刻	ございんホール
8:15	送迎バス、蔵王自然の家に出発	
8:45	【参加者全員】集合時刻 受付開始	自然の家駐車場 玄関前
9:00	開講式	
9:10	スノートレッキングオリエンテーション	自然の家ゲレンデ
9:30	スノーシュートレッキング開始	野鳥の森など
12:00	～積雪の森でランチタイム～ 「おしるこ」を食べよう！	☆コースは積雪状況や天候に応じて事業当日に決定します。
13:30	スノーシュートレッキング終了	
13:45	閉講式	玄関前
14:00	閉講式～解散	
14:10	【送迎バス利用の方】バス乗車	自然の家駐車場
14:45	送迎バス到着、解散	ございんホール

10 経 費 一人 500 円（内訳：傷害保険、おしるこ代、消耗品代）

#### 11 準 備 物

☆詳しくはホームページをご覧ください。

##### (1) 服 裝

帽子、手袋、防寒着、スノーブーツまたは長靴、ゴーグルやサングラス等

##### (2) 持 ち 物

リュック（または登山ザック）、水筒（ペットボトル可… 1L 程度）、昼食、タオル、防寒着、補助食品や温かい飲み物（必要に応じて）、常用薬 等

#### 12 申 込

(1) 募集期間 令和 8 年 1 月 7 日（水）から令和 8 年 1 月 27 日（火）まで

(2) 申込方法 蔵王自然の家 HP 内「第 3 回 蔵王に登ろう！山ガール教室」申込ページより送信してください。

#### 13 熊 対 策

12 月末現在、蔵王自然の家周辺での目撃情報は増えしておりませんが、安全対策をして、活動いたします。

#### 14 そ の 他

(1) 応募者多数の場合は、抽選で参加者を決定します。

(2) 抽選結果は応募者全員にお知らせします。参加申込時に入力したメールアドレスに送信します。迷惑メールフィルター等の設定をあらかじめご確認ください。

【令和 8 年 1 月 31 日送信予定】

(3) 参加決定後のキャンセルは、2 月 7 日（土）17 時までの連絡まで受け付けます。それ以降のキャンセルは主催事業等参加費実費負担額規定に基づき、キャンセル料をいただきます。

(4) 本事業で撮影した画像等は、今後、本所の報告書や広報活動に使用します。その際は、個人が特定できないように配慮します。

◎本事業の会場、自家用車でお越しの方の集合場所

蔵王自然の家の地図→



◎送迎バスを利用する方の集合場所

ございんホールの地図→



蔵王自然の家 研修支援班 担当：永田 翔哉 TEL：0224-34-2101